PREFEITURA DE

É VALINHOS

OF. Nº 253/2021-DTLISAJIP

Valinhos, em 09 de março de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 289/21-CMV

Vereadora Mônica Morandi

Processo administrativo nº 3321/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e. em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas à

autora da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,
“ LUCIMÁRA GODOY VILAS BOAS

Prefeita Municipal

Anexo: 02 folhas

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos AR/ar
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(Bvalinhos.sp.gov.br — Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURADE Fis. nº Rubrica VALINHOS Proc. nº /ano

AO DEPARTAMENTO TÉCNICO-LEGISLATIVO

Para conhecimento das informações prestadas pela

Coordenadoriado Bem Estar Animal e demais ações de estilo.

G.P., em 03 de março de 2021...

Di       Che a Prefeita

RECEBIMENTO

Emas(iode

PGMISAJ..

PREFEITURA DE

VALINHOS
Para: Gabinete da Prefeita

De: Coordenadoria de Bem-Estar Animal.

Assunto: Resposta Requerimento nº 289/2021 — Monica Morandi.

Em resposta ao requerimento Nº 289/2021, de autoria da nobre vereadora Monica
Morandi, referente ao protocolo nº 666446/2021:

1) Sim. A equipe do Bem-Estar Animal esteve no local dia 23/02/2021.

2) Não. O animal apresentava boa condição de saúde, havia água e comida à
disposição do cachorro, apenas estava com uma torção na pata onde a tutora
do animal já havia providenciado atendimento Médico Veterinário.

3) A tutora do animal, foi cientificada da denúncia e orientada quanto a manter
as condições adequadas de maneira a promover o bem-estar do animal sob
sua tutela, a mesma nos informou que seu companheiro não frequenta mais
sua casa. Na oportunidade orientamos quanto a Posse Responsável.

Sem mais, agradecemos a preocupação da Nobre Vereadora.

Valinhos, 03 de março de 2021.
Mauro Pereira da Silva Neto

Coordenadoria do Bem Estar Animal

Coordenador
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensafôvalinhos.sp.gov.br| site: www .valinhos .sp.gov.br